
r 	k~ k.  

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 1467 

Autoriza a criação do Curso Seqüencial de 
Complementação de Estudos intitulado 
"Educação Física Escolar". 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o que consta na Resolução CEPE no 1425, que trata dos Cursos 
Seqüenciais de Complementação de Estudos; 

considerando o parecer favorável da Pró-Reitoria de Graduação sobre o projeto 
encaminhado pelo Departamento de Educação Física, anexo ao ofício DEEFI no 013199, de 10 de 
fevereiro de 1999, 

RESOLVE: 

Aprovar o funcionamento do Curso Seqüencial "Educação Física Escolar", conforme 
o projeto anexo ao OF. RT. DEEFI no 013/99, de 10 de fevereiro de 1999. 

Ouro Preto, em 09 de abril de 1999. 

Prof. Dirceu do Fkiascimen  o 
Presidente 


